

Asiakastiedote analyysisertifikaateistamme ja uusista tuotteistamme

Hyvä asiakkaamme,

Olemme koko kesän avoinna ja toimitukset tulevat normaalisti ilman kesätaukoja.

Analyysisertifikaatit saataville asiakasportaaliimme

Jokaisesta tuote-erästämme on saatavilla analyysisertifikaatti ja nämä ovat siirtyneet saataviksi asiakasportaaliimme. Sertifikaatit löytyvät portaalista päänäköymän yläpalkista. Ainoastaan herkkyysmaljojen (MH ja MH-F) sertifikaatit lähetämme toistaiseksi sähköpostitse. Mikäli yrityksenne tilauskanavana on muu kuin portaaliimme, toivomme, että yrityksenne edustama henkilö kuitenkin rekisteröityisi portaalin käyttäjäksi sertifikaattien saamiseksi. Analyysisertifikaatit ovat osa tuotannonohjausjärjestelmäämme, jota päivitetään jatkuvasti uusien toimintojen osalta. Mikäli havaitsette sertifikaattien tiedoissa, näkymissä tai käytettävyydessä mitä tahansa erikoisuutta tai virheitä, olettehan heti meihin yhteydessä s-postitse tilaukset@tammerbiolab.fi. Osion ollessa uusi ja lisäpäivityksiä viikoittain tehdessämme saattaa mahdollisesti pieniä pikkuvikoja joskus ilmetä.

Tuoteuutuudet ja muutokset

Olemme tuoneet markkinoille seuraavat uudet tuotteet:

T284	WPC100	Water plate count agar, 100 ml pullo, ravinnerikas elatusaine vedessä kasvavien bakteerien kasvattamiseen
T289	SD10	Sabouraud dextrose liuos, 10 ml putki, dermatofyyttien, hiivojen ja homeiden kasvatukseen

Poistuva tuote T057 MASM Mastix-M diagnostinen + herkkyysmalja -paketti. Paketin diagnostista maljaa saatavilla edelleen koodilla T058 MASD ja herkkyysmaljaa koodilla T059 MASH. T057 poistuu 30.6 alkaen valikoimastamme.

Asiakasräätelöityjen tuotteidemme valikoima on kasvanut viime aikoina paljon. Mikäli teillä on tarvetta omalle, spesifiselle elatusainetuotteelle, käydään yhdessä läpi mahdollisuutemme tarjota teille kyseistä tuotetta. Maljojen lisäksi valmistamme erilaisia putki-, pullo- ja rasiatuotteita.

Yhteistyöstä kiittäen ja hyvää kesän jatkoa toivottaen,

Tammer BioLab Oy
Anne Halkosalo
Laboratorionjohtaja